

## **Procedura aperta n. 4/2022**

### **QUESITI DEL 17/02/2022**

#### **QUESITO N. 1**

La seguente per chiedere un chiarimento in merito al requisito in oggetto (7.2 a) del disciplinare di gara):

confermare o meno che i servizi di risanamento del patrimonio arboreo (potature, spalcature e abbattimenti) e ripristino del patrimonio arboreo (fornitura e messa a dimora di alberi) svolti presso percorsi pedonali, ciclo-pedonali e piste ciclabili, possono essere considerati servizi analoghi ai fini del soddisfacimento del requisito di fatturato.

#### **RISPOSTA**

Si conferma che qualsiasi attività di risanamento (potatura, spalcatura ed abbattimento) o ripristino (fornitura e messa a dimora di alberi) di patrimoni arborei urbani è considerabile come servizio analogo a quello oggetto dell'Appalto in questione indifferentemente dalla tipologia di ambito in cui svolge.

#### **QUESITO N. 2**

Si richiede indicazione della quota massima di subappalto ammessa.

#### **RISPOSTA**

Come indicato all'art. 9 del disciplinare di gara il subappalto è ammesso in conformità all'art. 105 del D.lgs. 50/2016, pertanto, non potrà essere affidata in subappalto l'integrale esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto d'appalto. Inoltre, trattandosi di contratto ad alta intensità di manodopera, la prevalente esecuzione delle prestazioni del contratto dovrà essere riservata all'affidatario.